Số 02, Nguyễn Văn Trị, P. Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai
TEL: (0251) 3822501 - FAX: (0251) 3823854 - 3824934

      ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
         TỈNH ĐỒNG NAI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:           /UBND-KTNS            Đồng Nai, ngày       tháng 10 năm 2025
V/v xử lý khó khăn vướng

mắc trong việc triển khai thực
hiện một số dự án trọng điểm
ngành năng lượng trên địa bàn

tỉnh Đồng Nai

          Kính gửi:
- Sở Công Thương;
- Sở Nông nghiệp và Môi trường;
- UBND xã Đại Phước;
- UBND xã Nhơn Trạch;
- UBND xã Phước An;
- UBND xã An Phước;
- UBND xã Trị An;
- Ban Quản lý dự án điện 3;
- Trung tâm Phát triển quỹ đất chi nhánh Long Thành;
- Trung tâm Phát triển quỹ đất chi nhánh Nhơn Trạch;
- Trung tâm Phát triển quỹ đất chi nhánh Vĩnh Cửu;
- Ban QLDA các công trình điện lực miền Nam;
- Ban Quản lý dự án truyền tải điện.

Tiếp theo chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Văn bản số 3342/UBND-
KTNS ngày 18/8/2025 và Văn bản số 6059/UBND-KTNS ngày 24/9/2025; Sau
khi xem xét Văn bản số 5647/SoNNMT-VP ngày 03 tháng 10 năm 2025 của Sở
Nông nghiệp và Môi trường về việc xử lý khó khăn, vướng mắc trong việc triển
khai thực hiện một số dự án trọng điểm ngành năng lượng trên địa bàn tỉnh Đồng
Nai (file đính kèm); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Dự án nhà máy Thủy điện Trị An mở rộng
Giao UBND xã Trị An căn cứ ý kiến của Chủ tịch UBND tỉnh tại Văn bản

số 6059/UBND-KTNS ngày 24/9/2025 và ý kiến của Sở Nông nghiệp và Môi
trường tại Văn bản số 5647/SoNNMT-VP ngày 03 tháng 10 năm 2025, tiếp tục
triển khai thực hiện công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng dự án theo đúng
quy định.

2. Đối với các dự án lưới điện giải tỏa công suất Nhà máy nhiệt điện
Nhơn Trạch 3 và 4

a) Đề nghị UBND xã Phước An, UBND xã Đại Phước, UBND xã Nhơn
Trạch, UBND xã An Phước căn cứ chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Văn bản
số 3342/UBND-KTNS ngày 18/8/2025 và ý kiến của Sở Nông nghiệp và Môi
trường tại Văn bản số 5647/SoNNMT-VP ngày 03 tháng 10 năm 2025, xử lý bồi

2

thường, hỗ trợ khi triển khai các dự án giải tỏa công suất Nhà máy nhiệt điện
Nhơn Trạch 3 và 4 theo đúng quy định. Kết quả thực hiện báo cáo UBND tỉnh
trong tháng 10/2025.

 b) Đề nghị Ban Quản lý dự án các công trình điện miền Nam và Ban
Quản lý dự án Truyền tải điện tiếp tục phối hợp với địa phương triển khai thực
hiện bồi thường, giải phóng mặt bằng các trường hợp còn lại của dự án theo quy
định; Chỉ đạo đơn vị thi công dựng trụ, kéo dây ngay các vị trí móng trụ đã vận
động bàn giao mặt bằng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Chánh, Phó CVP. UBND tỉnh;
- Lưu: VT, KTN, KTNS.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Văn Hà

		2025-10-07T16:05:03+0700
	Hồ Văn Hà

		2025-10-07T16:38:02+0700

		2025-10-07T16:38:02+0700

		2025-10-07T16:38:02+0700

		2025-10-07T16:38:34+0700